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Przedmiotem wynalazku jest elektrodowe urzą¬
dzenie grzejne do wody i innych cieczy.

Znane elektrodowe urządzenia grzejne do cie¬
czy posiadają tę niedogodność, że są przystoso¬
wane do określonego napięcia.

Niedogodność tę usuwa urządzenie według
wynalazku, różniące się od znanych tym, że
jego dwie elektrody posiadają różną postać i są
osadzone obrotowo wzgle/iem siebiie, wskutek
czego przy odpowiednim pokręceniu jednej
z nich w stosunku do drugiej następuje prze¬
kształcenie urządzenia grzejnego np. z 220 V
na 110 V lub odwrotnie.

Wynalazek jest uwidoczniony na rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia przekrój pionowy elek¬
trodowego urządzenia grzejnego według wynalaz¬
ku, a fig. 2 — jego widok z góry.

Na dowolnego rodzaju podstawie 1, np. na
dnie naczynia na wodę, umocowana jest na stałe,
np. za pomocą śrub 2, płaska elektroda 3, naj¬
korzystniej okrągła, zaopatrzona w wykrój 4
o dowolnym obrysiu foremnym lub nieforemnym,
np. w kształcie trójkąta, krzyża lub liścia trój-
listnej koniczyny.

Na pewnej wysokości ponad elektrodą 3 osa¬
dzona jest obrotowo ha sworzniu 5 druga elek¬
troda 6 o kształcie odmiennym od kształtu elek¬
trody 3. Jak wykazały doświadczenia elektro¬
dzie 6 najlepiej jest nadać postać identyczną lub
zbliżoną do olbryslia wykroju 4 elektrody 3.

Chcąc przekształcić urządzenie grzejne według
wynalazku z napięcia wyższego na niższe lub od¬
wrotnie wystarczy obrócić elektrodę 6 o pewien
określony kąt względem elektrody 3, ustalony
przy pomocy odpowiednich ©znaczników, np. kre¬
sek na powierzchni obu tych elektrod.

Urządzenie według wynalazku nadaje się do
stosowania zarówno w przemyśle, jak i do gospo¬
darstwa domowego lub do przyrządów, stoso¬
wanych w różnych zawodach, jak np. do stereli-
zątorów dentystycznych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Elektrodowe urządzenie grzejne do wody i in¬
nych cieczy, znamienne tym, że obie jego
elektrody (3 i 6) posiadają różny kształt i jed¬
na z nich jest osadzona ponad drugą obrotowo.



ft Ufś^dawu* wtdłttg atstra. i, atumitnne tyra
że jedna z elektrod, np. elektroda (3), posiada
postać płaskiej tarczy o dowolnym óttryiiu
zewnętrznym i zawiera dowolnego kształtu
wykrój (4), natomiast druga elektroda, (6) po¬

siada obrysie identyczne lub zbliżone do obry-
sia wykroju (4) i elektrody (3).
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